ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От ______31.03.2025_______________________ № _____77/Пр___

г. Курган

О внесении изменений в приказ Департамента социальной политики
Курганской области от 19 декабря 2024 года № 169/Пр-1«Об утверждении

Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении Департаментом социальной политики
Курганской области регионального государственного контроля (надзора) за

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на 2025 год»

В  целях  уточнения  содержания  правового  акта  Департамента  социальной
политики Курганской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  в  приказ  Департамента  социальной  политики  Курганской  области
от  19  декабря  2024  года  №  169/Пр-1  «Об  утверждении  Программы  профилактики
рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям при
осуществлении  Департаментом  социальной  политики  Курганской  области
регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении к приказу:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.  Профилактический  визит,  в  том  числе  обязательный  профилактический

визит, проводится должностным лицом Департамента, осуществляющим региональный
государственный контроль  (надзор),  в  порядке  и  объеме,  установленных главой  10
«Профилактические мероприятия» Федерального закона «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.»;

2) приложение 2 к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям  при  осуществлении  Департаментом  социальной
политики Курганской области регионального государственного контроля (надзора) за
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на 2025 год исключить.

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  первого

заместителя директора Департамента социальной политики Курганской области.

Директор Департамента социальной
политики Курганской области И.В. Смирных

Забродина Ирина Александровна
(3522) 44-72-35